
  1/2 

 

Svatý Václav – hodnocení 

Obecná charakteristika hodnocených aspektů 

Aspekt klíčové 

kompetence 
Začínající Poučený Aktivně užívající 

Využívání informací 

z různých zdrojů 

pracuje dle zadání 

a daného postupu 

s předloženými 

vybranými zdroji 

a informacemi; začíná 

postupně napodobovat 

předkládané strategie 

pro jejich třídění 

a vyhledávání v nich 

vyhledá, utřídí 

a propojí informace 

z několika 

předložených zdrojů 

efektivně vyhledává, 

třídí a propojuje 

informace z různých 

zdrojů 

Očekávané postupy pro vypracování jednotlivých úloh 

1) Práce s legendou 

a. 28. 9. 929 

b. dva bratři a nějací pomocníci 

c. u chrámu (u kostela) 

2) Práce s iluminací 

a. Na obrázku jsou tři postavy (jedna dvojice tam je dvakrát). 

b. Boleslav (bez vousů), sv. Václav a mnich (kostelík, …). 

c. Boleslav útočí na Václava a ten se snaží bránit; mnich drží dveře a brání Václavovi ve 

vstupu do kostela. 

3) Tabulka 

Informace Iluminace Legenda 

datum události  - x 

jména postav - - 

možná podoba postav x - 

místo události (obecně) x x 

počet účastníků akce x - 

obsah rozhovorů - x 

smrtící zbraň   



  2/2 

4) Rozdíly mezi iluminací a legendou 

Na iluminaci je pouze Boleslav, v legendě si pozval další spolubojovníky. 

5) Rozdíly v učebnici 

V učebnici je uvedeno jiné datum smrti a také zde není uvedeno, že Václava přímo zabil 

Boleslav. 

Hodnocení hodnoticí aktivity 

Aspekt klíčové 

kompetence 
Začínající Poučený Aktivně užívající 

Využívání informací 

z různých zdrojů 

žák zvládá rozbor 

jednotlivých zdrojů 

a umí z nich získat 

základní informace 

(odpoví zejména na 

otázky, které se týkají 

obsahu č. 1 a 2) 

žák umí získat 

informace 

z jednotlivých zdrojů 

a dovede základně 

pochopit rozdíly mezi 

různými zdroji 

(odpovídá na obsahové 

otázky i na základní 

komparativní otázky 

č. 3) 

žák umí získat 

informace, porovnává 

je a zároveň je 

schopen je používat 

k vzájemné 

konfrontaci různých 

pramenů (zejména 

úkol č. 4 a 5) 

 

 


